
 
Codice Progetto 10.8.6AFESRPON-LA2020-5 

 

 
                  

                                                                                         
 

     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 
Via Varsavia, 5 – 00055 LADISPOLI (RM) Tel. 06 99231622 – C.F. 91038490586 

Codice Meccanografico RMIC8CJ00G - RMIC8CJ00G@ISTRUZIONE.IT – RMIC8CJ00G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo.. 
Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020.  
 
 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

CUP 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-
LA2020-5 

NEW 
TECHNOLOGICAL 
SCHOOL 

€ 13.000,00 G62G20000590007 

     

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020.  
Vista la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 della proposta progettuale 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
CONSIDERATO che tale nota rappresenta, appunto, a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio 
delle attività; 

mailto:RMIC8CJ00G@ISTRUZIONE.IT




 
Codice Progetto 10.8.6AFESRPON-LA2020-5 

 

 

 
 
 

DECRETA 
 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal 
FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 
infrastrutturali. 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

CUP 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-
LA2020-5 

NEW 
TECHNOLOGICAL 
SCHOOL 

€ 13.000,00  

 
 
I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola 
(FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà verrà istituito , nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class 
Avviso 4878/2020” 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Bevilacqua Maria 

 


		2020-05-07T13:16:26+0200
	BEVILACQUA Maria




